
順位 店名 都道府県 設置台数 稼働率
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
20
22
23
23
25

333
モナコ宝塚
ピーアーク草加ピーくんファン
ワンダーランド小戸II
ゴープラ入間店
イエスランド鹿屋店
玉屋555大橋店
プラザ博多
アイランド秋葉原店
パチンコ22十文字店
M’sガーデン
イエスランド加治木店
ゴープラ川越店
ダイナム熊本戸島店 ゆったり館
グランキコーナ相模原
マルハン新宿東宝ビル店
オーギヤ垂水店
Super D’station39大淀店
ダイナム福岡久留米店 ゆったり館
キクヤ穂積店
ダイナム佐世保店 ゆったり館
ピータイム津嘉山

広島県
兵庫県
埼玉県
福岡県
埼玉県
鹿児島県
福岡県
福岡県
東京都
秋田県
沖縄県
鹿児島県
埼玉県
熊本県
神奈川県
東京都
兵庫県
宮崎県
福岡県
岐阜県
長崎県
沖縄県

580台
1,338台
252台
644台
722台
1,111台
525台
946台
581台
432台
552台
1,040台
515台
553台
1,211台
1,154台
1,200台
1,039台
559台
1,266台
671台
558台

71.0%
68.9%
68.5%
68.3%
67.0%
66.6%
65.5%
65.3%
65.1%
65.0%
64.8%
64.7%
64.2%
64.1%
63.7%
63.6%
63.5%
63.5%
63.1%
63.0%
63.0%
62.9%

※期間：2022/12/1～2023/11/30　※15時帯
※設置台数は2023/12/27時点のデータ

データ提供：

年間ホール稼働率
 TOP25 TOP25

四海樓air四海樓air
都道府県 大阪府 設置台数 243台
稼 働 率 74.9%

第１位

ピータイムおもろ
都道府県 沖縄県 560台設置台数

稼 働 率 73.3%

楽園池袋店第3位第2位
都道府県 東京都 1,529台設置台数

稼 働 率 71.9%
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データ：自社調べ

経営ホール数
 TOP15 TOP15

第１位

主な屋号 ダイナム・夢屋

売 上 高 （貸玉収入）5,078億5,200万円（23年3月期）

店 舗 数 436店舗

順位 企業名 主な屋号 売上高 店舗数
　

4
5
6
7
8
9
10
11
11
13
13
15

マルハン
アンダーツリーグループ
ガイアグループ
NEXUS
延田エンタープライズ
ニラク
ノヴィル
オータグループ
成通グループ
ベガスベガス
タイラベストビート
オザム
一六商事ホールディングス
遊楽（ガーデングループ）

マルハン
キコーナ、アプリイ、他
ガイア、メガガイア、他
D'station
123、123＋N
ニラク
ミリオン
オータ、サンシャイン、他
ハリウッド
ベガスベガス
ワンダーランド
トワーズ
MGM、ロイヤル、イチロク
ガーデン、ウエスタン

──
 

──
──

──

──
 

3,146億円
（23年9月期）

1兆3,196億3,300万円
（23年3月期）

2,410億円
（22年度実績）

3,072億4,600万円
（23年6月期）

229億226万円
（23年3月期）

1,063億円
（21年3月期）
1,248億円
（23年3月期）

683億円
（23年3月期）

1,250億円
（2023年度）

315店舗
140店舗
94店舗
67店舗
63店舗
48店舗
41店舗
40店舗
39店舗
38店舗
38店舗
37店舗
37店舗
36店舗

※店舗数、売上高は2023年11月末時点でのコーポレートサイトおよび自社掲載データ参照。ーは不明
※ガイアの店舗数はコーポレートサイト上の2023年5月末現在の公表数

ダイナムグループダイナムグループ

ホール設置台数
 TOP15 TOP15

第１位

設置比率 P1,584台／S1,446台
3,030台

※2023/12/22 時点 

データ提供：

稼働率
 TOP５ TOP５

順位 機種名 タイプ
P新世紀エヴァンゲリオン～未来への咆哮～

eぱちんこソードアート・オンライン

P大海物語5

　

PFかぐや様は告らせたい

ハイミドル

ハイミドル

ハイミドル

ハイミドル

ハイミドル

導入時期
21/12

23/09

23/02

22/01

23/10

メーカー 稼働率
ビスティ

京楽産業．

三洋物産

大都技研

SANKYO

57.3%
53.2%
51.6%
48.7%
45.5%

※機種：導入から5週間以上経過している新規則機（スマパチ含む）
※期間：2022/12/1～2023/11/30　※4円、15時帯

順位 機種名 メーカー
Pフィーバー機動戦士ガンダムSEED

ぱちんこ シン・エヴァンゲリオンTypeレイ

PA大海物語5Withアグネス・ラム

P大海物語5

P牙狼 GOLD IMPACT

SANKYO

ビスティ

三洋物産

三洋物産

サンセイアールアンドディ

台数
50,000台
48,000台
39,000台
37,500台
36,000台

※2023年中。12月末までの販売分に限る

順位 機種名 メーカー
スマスロ北斗の拳

ゴーゴージャグラー3

アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.-

スマスロ バイオハザード:ヴェンデッタ

パチスロ甲鉄城のカバネリ

タイヨーエレック

北電子

ミズホ

ロデオ

サミー

台数
84,000台
38,000台
37,000台
33,000台
32,000台

※2023年中。12月末までの販売分に限る

データ提供：

年間販売台数
TOP５TOP５

データ提供：

年間販売台数
TOP５TOP５

 
 
 
4
5

4
5

順位 機種名 メーカー
  

4
5

CR新海物語シリーズ

CR大海物語シリーズ

CRスーパー海物語シリーズ

CRハイパー海物語INカリブ

CR大海物語スペシャルシリーズ

三洋物産

三洋物産

三洋物産

三洋物産

三洋物産

発売年
2002年

2005年

2006年

2007年

2008年

台数
1,522,000台
743,000台
648,000台
404,000台
403,500台

※対象期間：2001年1月以降

順位 機種名 メーカー
 
 
 
4
5

北斗の拳

北斗の拳SE

吉宗（＆吉宗S）

押忍！番長

アイムジャグラーEX

サミー

サミー

大都技研

大都技研

北電子 

発売年
2003年

2006年

2003年

2005年

2007年

台数
623,000台
341,000台
255,000台
250,000台
200,500台

※対象期間：2001年1月以降

データ提供：

歴代販売台数
TOP５TOP５

データ提供：

歴代販売台数
TOP５TOP５

順位 型式名 メーカー
 

4
5

P新世紀エヴァンゲリオン15 未来への咆哮

eぱちんこソードアート・オンラインK12

PぱちんこアズールレーンTHE ANIMATION MC2

P大海物語5MTE2

大都技研

ビスティ

京楽産業．

オッケー．

三洋物産

中古価格
3,011,199円
2,576,423円
1,656,296円
1,116,321円
781,800円

※対象期間：2022/12～2023/11

順位 型式名 メーカー

4
5

L革命機ヴァルヴレイヴD

L パチスロ北斗の拳AD XR

SマイジャグラーVKD

L HEY!エリートサラリーマン鏡PA4

S/沖ドキ！GOLD/LS

SANKYO

タイヨーエレック

北電子

パオン・ディーピー

ミズホ

中古価格
3,685,743円
3,455,255円
2,882,478円
2,672,500円
2,298,801円

※対象期間：2022/12～2023/11

データ提供：

TOP５TOP５

データ提供：

最高中古価格
TOP５TOP５

パチンコ

パチスロパチスロ

パチンコパチンコ

パチスロ

最高中古価格
パチンコ

2

3

順位 店名 都道府県 設置比率 総設置台数
　
　
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

nikko大分中央店
ZENT名古屋北店
京一七条店
パラッツォ鳩ヶ谷店
123＋N布施店
吉兆横浜駒岡店
ラクエンプラス
グランキコーナ堺店
nikko高松中央店
Super D’station39筑紫野店
ベガビック1700枚方店
エスパス日拓新宿歌舞伎町店
キング3久山店1700
パールショップともえセンター南店

大分県
愛知県
京都府
埼玉県
大阪府
神奈川県
大阪府
大阪府
香川県
福岡県
大阪府
東京都
福岡県
神奈川県

P1,113台／S1,001台
P1,254台／S852台
P1,180台／S924台
P1,046台／S986台
P1,276台／S724台
P1,144台／S728台
P1,056台／S771台
P1,040台／S777台
P1,122台／S684台
P1,096台／S643台
P1,120台／S580台
P1,047台／S644台
P1,017台／S633台
P951台／S693台

2,114台
2,106台
2,104台
2,032台
2,000台
1,872台
1,827台
1,817台
1,806台
1,739台
1,700台
1,691台
1,650台
1,644台

2

3

データ：自社調べ

楽園大宮店楽園大宮店
設置台数

１

2

3

１

2

3

１

2

3

１

2

3

１

2

3

１

2

3

１

2

3

データ提供：

稼働率
 TOP５ TOP５

順位 機種名 タイプ

4
5

L 戦国乙女4 戦乱に閃く炯眼の軍師

いろはに愛姫

スマスロ北斗の拳

マイジャグラーV

スマスロ転生したらスライムだった件

AT

A＋ART

AT

A

AT

導入時期
23/09

20/03

23/04

21/12

23/10

メーカー 稼働率
オリンピアエステート

パオン・ディーピー

タイヨーエレック

北電子

山佐

63.4%
57.3%
56.5%
54.1%
51.4%

※機種：導入から5週間以上経過している新規則機（スマスロ含む）
※期間：2022/12/1～2023/11/30　※20円、15時帯

パチスロ

１

2

3

都道府県 埼玉県

順位 アカウント名 所属
 
 
 
4
5

ダイナム公式（＠dynamjp）

アイランド秋葉原（＠akiba_island）

あゆちゃんまん（＠arena_chanman）

まいまい（＠midgirls_mai）

わたなべちゃん（@VIORANABENABE）

ダイナム

アイランド

アリーナグループ

ミッドガーデン新発田店

SLOT BAR VIORA

フォロワー数
71,635
30,547
26,954
25,673
25,449

※2023/12/22時点
※所属する企業orホールの特定できるアカウントが対象

※2023/12/22時点
※所属する企業orホールの特定できるアカウントが対象

データ：自社調べ

X（旧Twitter）フォロワー数
TOP５TOP５

順位 チャンネル名 運営

4
5

パチンコ・スロットガーデンチャンネル

ウラッキープラザ

マルハンチャンネル

オカルト店長チャンネル

コンコルドちゃんねる【公式】

遊楽

大松

マルハン

ヒカリシステム

新日邦

登録者数
276,000人
219,000人
199,000人
149,000人
148,000人

データ：自社調べ

YouTube登録者数
TOP５TOP５

順位 アカウント名

4
5

【公式】SANYO

フィールズ株式会社【公式】

【ユニバ公式】ユニバフリーク

たぬ吉【KYORAKU/OK!!公式】

サミー株式会社

265,132
249,232
222,212
184,038
165,892

フォロワー数
三洋物産

フィールズ

京楽産業.

サミー

運営

※2023/12/22時点
※所属する企業orホールの特定できるアカウントが対象

データ：自社調べ

X（旧Twitter）フォロワー数
TOP５TOP５

ホール系

メーカー系

ホール系

１

2

3

１

2

3

１

2

3

※2023/12/22時点
※所属する企業orホールの特定できるアカウントが対象

順位 チャンネル名 運営

4
5

KYORAKU CHANNEL

だいいち！

【公式】SANYOチャンネル

サミーチャンネル

京楽産業．

大一商会

三洋物産

サミー

平和

登録者数
349,000人
168,000人
100,000人
59,400人
57,600人

データ：自社調べ

YouTube登録者数
TOP５TOP５

メーカー系

１

2

3

 
 
 
4
5

ユニバーサル
エンターテインメント

P Reゼロから始める異世界生活 
鬼がかりVer. M08

P Reゼロから始める異世界生活 
鬼がかりVer.

キュインちゃんねる
@HEIWA（ハルルナ）

web-greenbelt.jp @web_greenbelt

32

TEL.03-5625-0510 
〒130-0026　東京都墨田区両国４-４-５

www.zeus-net.co.jp株式会社ゼウス

検索ゼウス　台間

FAX.03-5625-7790

EMOTION
エモーション

USB（3.4A、17W）もType-C（45W）も
同時に「急速」充電

新型高出力USBポート

USB
Type-C
2ポート

対応

現行モデル
との

入れ替え

対応

現役最高峰
パワー
デリバリー

搭載

USB

出力

17W Type-C

出力

45W

●C↔C…6.5W
●C↔ライトニング…20W
●A↔C…20W
●A↔ライトニング…10W
※ケーブル 5芯タイプ

専用充電ケーブル
OPTION

Tel.03-6857-0012　Fax.03-6857-0014

〒108-0023
東京都港区芝浦4-16-25 安全ビル3階

https://www.goluck.co.jp/

https://pachipicks.com/app/index.html
https://madein-service.co.jp/
https://www.uriba-design.com/
https://www.yataigekijo.com/
https://www.j-net-sys.co.jp/
https://towashoji-group.co.jp/
https://www.zeus-net.co.jp/
https://www.zeus-net.co.jp/
http://p-motivation.jp/
http://a-te-ru.jp/
https://poitore.town/pc/index
https://poitore.town/pc/index
https://www.sc-tokyo.co.jp/
https://www.printcyber.jp/
https://www.es4-system.com/es4/users/login
http://www.five-net.jp/
https://www.pac-ex.com/
https://www.goluck.co.jp/
https://artlife.bz/service/environment/
https://www.p2103.com/about.html



